УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.А. Крауз
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 41 дата 30.10.2014 г.

Присутствовали:

	Крауз В.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Каурова Д.Ю.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа; начальник УМС

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Буториной Т.С. -  о предоставлении в аренду на 10 лет земельного участка расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 9, по смежеству, площадью 332,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома дополнительно к основному земельному участку.
Принято решение: отложить рассмотрение заявления до выезда в натуру.
2. Заявление Несмеяновой О.В. . – повторно о предоставлении в аренду на 10 лет земельного участка расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 9, по смежеству, площадью 300,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома дополнительно к основному земельному участку.

Принято решение: отложить рассмотрение заявления до выезда в натуру.

3. Заявление  Братанова М.М. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 682,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Красноармейская, 14, , с цели «для ведения личного подсобного хозяйства» на цель «для индивидуально жилищного строительства»
Принято решение: отказать в изменении разрешенного вида использования в связи с утратой объекта недвижимого имущества статуса «жилой дом».
4. Заявление Никифоровой Н.С. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 1043,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Набережная, 4 , с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома»

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
5. Заявление ИП Бурундуковой И.А. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 51,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Вокзальная, 26, с цели «для размещения объекта торговли» на цель «для проектирования и строительства магазина»
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

6. Заявление ИП Бурундуковой И.А - о предоставлении в аренду на 3 года дополнительного земельного участка площадью 25,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с серверной стороны по ул. Вокзальная, 26, для проектирования и  строительства магазина с целью инженерного обеспечения.
Принято решение: отложить рассмотрение заявления до внесения изменений разрешенного вида использования по основному земельному участку в ГКН.
7. Заявление Вагановского Е.В. – о предоставлении на 3 года земельного участка площадью 15 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Некрасова по смежеству с домовладение № 2, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА

8. Заявление Глухина А.Н. – о предоставлении на 3 года в аренду или в собственность земельного участка площадью 10 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. вдоль гаража северной части участка. Чкалова, 48, для хозяйственных нужд, благоустройства и посадки кустарников.
Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА

9. Заявление Гумировой Н.Х. – о предоставлении в аренду на 49 лет земельного участка площадью 1174,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гоголя, 8, для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
10. Заявление Францева П.Ф. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 247,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Набережная, 3, с цели «для индивидуального жилищного старательства» на цель «для эксплуатации жилого дома»
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
11. Заявление Щапиной Р.А. – о предоставлении в аренду на 5 лет земельного участка площадью 700, 0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя напротив домовладения № 28, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.
12. Заявление МУ «Комплексный центр» - о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка площадью 1234,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 18, для размещения и эксплуатации административного здания.
Принято решение: отложить до получения выписок из РОСРЕЕСТРА.

13. Заявление Сажаевой Н.П. – о продлении договора аренды на 5 лет земельного участка, площадью 1586,2 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского, 4, для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: отложить рассмотрение до уточнения заявленных требований.

14. Заявление Гатина А.М. – о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка площадью 400 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, смежный участок по ул. Лесная 24а, для хранении техники и стройматериалов.
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи не соответствием запрашиваемой цели использования по правилам землепользования и застройки.
15. Заявления Исаевой И.А. – повторно о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка площадью 569,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с западной стороны земельного участка 2029 км, д. 3-1, для ведения огородничества.

Принято решения: отказать в предоставлении земельного участка до урегулирования взаимоотношений со смежным землепользователем.
16. Заявление Салмина Д.Н. – о предоставлении в аренду земельный участок площадью 400,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, перекресток ул. Достоевского с ул. Гончарова, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием градостроительной документации.

17. Заявление Кноль С.Э. – о продлении договора аренды на 10 лет земельного участка площадью 600,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Осипенко, 28,для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: продлить арендные отношение путем заключения нового договора аренды сроком на 3 года.
18. Заявление Ивановой Л.А. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 669,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Заря, 13, с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

19. Заявление Согрина А.П. – о предоставлении в аренду на 3 года земельного участка площадью 700,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, рядом с домовладением с домом Лесная, 42, для строительства индивидуального жилого дома.
Принято решение: отложить рассмотрения до уточнения заявленных требований.
20. Заявление Поцелуева О.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка площадью 46,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 6, гараж 815, для строительства гаражного кооператива.

Принято решение: отложить до изменения разрешенного вида использования земельного участка.

21. Заявления Запивалова С.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка площадью 22,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. ПКГ № 11, гараж 400, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей

Принято решение: отложить до изменения разрешенного вида использования земельного участка.

22. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в пункт 1 протокола от 09.10.2014 года № 38 вместо слов «отменить ранее принятое решение по пункту 18 протокола от 28.08.2014 г. № 31» следует читать «отменить ранее принятое решение по пункту 18 протокола от 22.08.2014 г. № 31»
23. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в пункт 2 протокола от 02.10.2014 г. № 37 вместо слов «о предоставлении земельного участка в аренду сроком на 10 лет, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 30, площадью 1500,0 кв.м, для ведения огородничества» следует читать «о предоставлении земельного участка в аренду сроком на 10 лет, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 30, площадью 1450,0 кв.м, для ведения огородничества»
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Секретарь комиссии                                                                                                                    Каурова Д.Ю.